МИНИСТЕРУЛ 	ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ	АЛ РЕПУБЛИЧИЙ	МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ				МIНIСТЕРCТВО ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ	ПРИДНIСТРОВСЬКОI	МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

_____________________					                                    № _______________
г. Тирасполь

┌                                                                       ┐
О внесении изменений в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 9 февраля 2004 года № 77 «О введении в действие государственных стандартов Приднестровской Молдавской Республики (ГОСТ ПМР ГОСТ Р МЭК)» (регистрационный № 2612 от 16 февраля 2004 года) (САЗ 04-8)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября 1994 года «О стандартизации» (СЗМР 94-4), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2002 года № 123-З-III «Об актах законодательства Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 02-19), Постановлением Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 21 мая 2002 года № 584 «О признании рамочной нормой права на территории Приднестровской Молдавской Республики Соглашения «О проведении согласованной политики в области стандартизации, метрологии и сертификации» (с оговоркой) Межгосударственного совета по стандартизации, метрологии и сертификации» (САЗ 02-21), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021  года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-26), от 3 июня 2024 года № 273 (САЗ 24-24), от 26 августа 2024 года № 392 (САЗ 24-36), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 9 февраля 2004 года № 77 «О введении в действие государственных стандартов Приднестровской Молдавской Республики (ГОСТ ПМР ГОСТ Р МЭК)» (регистрационный № 2612 от 16 февраля 2004 года) (САЗ 04-8) с изменениями, внесенными Приказом Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 26 декабря 2008 года № 436 (регистрационный № 4676 от
12 января 2009 года) (САЗ 09-3), Приказом Министерства регионального развития, транспорта и связи Приднестровской Молдавской Республики от 3 ноября 2015 года № 452 (регистрационный № 7341 от 19 января 2016 года) (САЗ 16-3), Приказом Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики от 20 декабря 2016 года № 898 (регистрационный № 7832 от 12 мая 2017 года) (САЗ 17-20), приказами Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 30 марта 2018 года № 257 (регистрационный № 8289 от 12 июня 2018 года) (САЗ 18-24), от 12 апреля 2019 года № 348 (регистрационный № 8981 от 12 июля 2019 года) (САЗ 19-26), следующие изменения:
а) подпункт у) части первой пункта 1 Приказа исключить;
б) подпункт у) части второй пункта 1 Приказа исключить.
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19 марта 2023 года.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики –
министр                                                                                                                   С.А. Оболоник

Согласовано:

Заместитель министра –
начальник Департамента энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики					Е.А. Гроссул

Исполнитель: ведущий специалист Ратушняк Н.М.

Расчет рассылки:
 в Дело – 1 экз.
УТРиПБ – 1 экз.
МЮ ПМР  2 экз.

image1.jpeg